
令和４年４月２８日 

第６学年 保護者  様 

柏市立大津ヶ丘第一小学校 

校長  上野 由美子 

第６学年  担任 

 

 

修学旅行に係わる費用について 

 

 穀雨の候，保護者の皆さまにおかれましては，ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて，修学旅行が 2 週間後にせまってまいりました。ここ 2 年間，宿泊の修

学旅行が実施できず，久しぶりの実施となります。感染対策は十分行って参りま

すが，当日，体調不良になりますと，本人が一番つらい思いをします。ゴールデ

ンウィークにご家族でさまざまな活動をご予定のことと思いますが，どうか，健

康管理をしっかりと行っていただき，健康で楽しい修学旅行が実施できますよ

う，ご協力をお願いいたします。 

 また，社会情勢と経済事情により，例年より旅行にかかる金額が高額となって

おります。現在の積立額の合計は 23,059 円ですが，現在の試算では，25,000 円

を超える予定です。ついては，5 月の校納金集金の際，修学旅行積立金として

2,500 円を引き落とさせていただくこととなりました。どうぞご理解いただき，

お支払いへのご協力をお願いいたします。 

 


